



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. **OP-MIGNL-FTM-1222-AD**

OBRA: **Renivelación de pavimento en diferentes zonas en el Municipio de Garcia, Nuevo León.**

FECHA: **28 DE FEBRERO DEL 2022.**
01 DE MARZO DEL 2022.
15 DE MARZO DEL 2022.

MODALIDAD: **ADJUDICACION DIRECTA**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO BASE			IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	FECHA:	
				P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO						IMPORTE	INICIO
	OBRA CIVIL												
1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	557.12	15.28	8,512.79	48.58	27,064.89	64.49	35,928.67	45.65	25,432.53		
2	CORTE CON DISCO EN CARPETA ASFALTICA HASTA 5 CMS DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	153.70	73.32	11,289.28	105.57	16,226.11	104.25	16,023.23	48.65	7,477.51		
3	DEMOLICION DE CARPETA ASFALTICA INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	282.92	128.86	36,457.07	83.46	23,612.50	155.93	44,115.72	170.75	48,308.59		
4	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL SOBRIANTE PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES A TIRO LIBRE AL LUGAR INDUCADO POR LA SUPERVISION Y/O TIRADEROS OFICIALES. INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	14.15	310.00	4,385.26	501.13	7,090.99	414.69	5,867.86	572.26	8,097.48		
5	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZON DE 1.5 LTO/M2. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	282.92	41.34	11,695.91	34.58	9,783.37	23.97	6,781.59	30.74	8,696.96		
6	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO DE 5.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO MODIFICADO CON POLIMERO TIPO SBS, CON CEMENTO ASFALTICO GRADO PG76-22, ELABORADO EN PLANTA EN CALIENTE, CON GRANULOMETRIA DE 1/2" A FINOS, MÓDULO DE ESTABILIDAD 1800LBS, COMPACTADOS AL 95% DE SU PESO VOLUMETRICO SECO MARSHALL. LA MEZCLA ASFALTICA DEBERA CUMPLIR LAS ESPECIFICACIONES APLICABLES. INCLUYE: PRUEBAS DE LABORATORIO PREVIAS, DURANTE Y DESPUES DE SU EJECUCION, SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREO, RIEGO DE LIGA ASFALTICA A RAZON DE 0.5 LTS./M2, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	342.92	458.24	157,139.86	417.44	143,148.52	408.13	139,955.94	468.97	160,819.19		

Isidro Ramón Ramírez Verastegui

Hugo Ortiz Montoya

Construcciones y Urbanizaciones del Poniente, S.A de C.V.



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. OP-AMGNL-FTM-12/22-AD **OBRA:** *Renivelacion de pavimento en diferentes zonas en el Municipio de Garcia, Nuevo León.*
MODALIDAD: **ADJUDICACION DIRECTA**

		PRESUPUESTO BASE		Hugo Ortiz Montoya		FECHA:					
				Isidro Ramón Ramirez Verastegui		28 DE FEBRERO DEL 2022.					
						01 DE MARZO DEL 2022.					
						15 DE MARZO DEL 2022.					
				Construcciones y Urbanizaciones del Poniente, S.A de C.V.							
7	CARPETA DE CONCRETO ASFALTICO DE 7.50 CM DE ESPESOR PROMEDIO MODIFICADO CON POLIMERO TIPO SBS. CON CEMENTO ASFALTICO GRADO PG76-22. ELABORADO EN PLANTA EN CALIENTE, CON GRANULOMETRIA DE 1/2" A FINOS. MÓDULO DE ESTABILIDAD 1800LBS. COMPACTADOS AL 95% DE SU PESO VOLUMETRICO SECO MARSHALL. LA MEZCLA ASFALTICA DEBERA CUMPLIR LAS ESPECIFICACIONES APLICABLES. INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE PARA RECIBIR RIEGO DE LIGA, PRUEBAS DE LABORATORIO PREVIAS, DURANTE Y DESPUES DE SU EJECUCION, SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREO, RIEGO DE LIGA ASFALTICA A RAZON DE 0.5 LTS./M2. EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	205.00	717.86	147,161.30	549.59	112,665.95	576.15	118,110.75	634.25	130,021.25
8	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA. INCLUYE: MANIOBRAS NECESARIAS PARA LA LIMPIEZA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	557.12	14.56	8,111.67	69.74	38,853.55	32.52	16,117.54	40.58	22,607.93
			16% I.V.A.		\$384,732.95		\$378,445.88		\$384,901.29		\$411,461.44
			TOTAL		\$61,557.27		\$60,551.34		\$61,584.21		\$65,833.83
					\$446,290.22		\$438,997.22		\$446,485.50		\$477,295.27

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
 JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
 DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PÚBLICAS